REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANI
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN

KONTRATA KORNIZE
Perpiluar mé:05.09.2018

[Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Adem Durigi , Drejtoré i Drejtorise s& Prokurimit Lipjan, né
vazhdim (p&rmendet ) Autoriteti kontraktues dhe

“Lipjani SHPK “Lipjan,t¢ cilin e pgrfagéson Florim Bajraktari, drejtor ,né vazhdim do t& pérmendet
{(“Kontraktuesi™)

Titulli i kontratés: Transporti | nxénsave nga lagjeja e Akllapit derl te SHFMU”Viiezerit Frasheri-
Lipjan dhe anasjeiltas Numri i Prokurimit: <613 18 065 536

Neni 1l Liénda

1.1 Kryesi i shérbimeve &shté i obliguar q& nxénésit nga shtépit e tyre ti sjell me koh¢ né shkollg nga ora
13:00 dhe ti kthej né shtépit ¢ tyre né ora 16;00h vien per nxenésin *-ndrrimi i pasdites. Shoferi i
automjetit do te kujdeset pér nxénésit qé para nisjes te jens prezent dhe & ulen népér vendet e caktuara,
Nxénésit pér ¢do dité mésimi duhet t& jen& 10 minuta para fillimit t& mésimit né oborrin e shkollés, e kjo
caktohet nga drejtorét e shkollés, sikurse kthimi pas pérfundimit t& mésimit té nxénésve qé& udhétojné né
kété relacion.

Automjeti duhet t& jeté i pérshtatshém pér rrugén ekzistuese por njéherit edhe t’iu sigurojé udhétim te
rehatshém nxénésve gjaté giithé vitit.

Kontraktuesi duhet te jet i qet ,te jet ne gjendje te punoj nen presion dhe tu sherbej nxenesve me kérkesat
e tyre ,gjat kohes se transportit né periudhen prej :prej 183 dité ose fillimi prej dates se nenshkrimit te
kontrates deri mé 30.06,2019

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 5823.06€; ¢mimin e shérbimeve me fjalé pesmije e teteqind e
njezete tri Euro e gjasht centé .

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 &shté pér 183 dité dhe kontraktuesi do t& paguhet vetém per ditet qé
mbahet mésimi . Cmimi njési éshté i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés. Pagesa do
t& béhet n¢ Euro. Pagesa do & kryhet né fund t¢ ¢do muaji ,pér & cilin do t& hartohet raport nga drejtori i

shkoilés “Vilézerit Frashari”,
Nése kontraktuesi déshton né transportimin e ndonjérit nga nxénésit & nuk do té pagulet..

3.4 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& [&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo



mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesd &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés, Data e pagesés do t& jeté data né t§ cilén debitohet Hogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumg nga kérkesat

thefbésore,

or | Pérshkrimi Njésia | sasia | Numyii Cmimi { Cmimi Shuma
nxanseve | biletes per | ditor per
nje nxenes | te gjith
nxenesit

Transporti f nxénsave nga Dite 183 74 0.43 31.82 5823.06

lagjeja e Akllapit deri te pune
SHFMU"Vlilezerit Frasheri-
Lipjan dhe anasjelitas

Shuma e pérgjithshme

5823.06

Neni3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Matréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(e) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpar&sisé né t& cilin jané dhéng me

sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q¢€ kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an& dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet & dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen
personalisht,

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg n&
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit P&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tilig, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do
té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoflon”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratimn, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e p&rgatitur né gjuhén $has ené tri origjinale, dy prej 1 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshts pérgjegjés pér & giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

Republikés s& Kosovés.




5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang t& pérfshira ng ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i cvé, pér secilin nxénds duhet 18 sigurojé ulése,dubet né té gjitha aspektet t&
plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit,

Neni 7 sigurimi i ekzekutimit
7.1 Sgurimi i ekzekutimit te shérbimeve 1000.€ per 12 muaj

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin T 5ealizofe ndonjé ose te giitha sherbimel
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,(Shkuarja dhe ardhja e nxénésve duhet t& jen né kohé
si¢ &shté specifikuar né nenin 1.1 t& késaj kontrate). Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit & periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet ¢ likuiduvara
t€ barabarta me 0,25% né dité t& vierss sé /s j té pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 %

t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojg, kryetjen e
shérbimeve t& transportit t& nxénésve.

Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Nj& nénkontraté do t& jets e viefshme vetém nése &shts njé& marréveshje me shkrim me té cilin

Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij nj& pale t& treté, Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njofiojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga nj& giykaté pér njé shkelje q& ka té bejs
me sjellje profesionale, p&rmes nj& gjykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &sht
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé
organizat¢ kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonj& paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik




12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'] paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté n¢ gjendje par
t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye q€ nuk jané specifikuar ng
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoj& ose vendim nga gyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin giaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk &hté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ng Giykatén Themelore né
Lipjaniné pajtim me ligjin ¢ Kosoves, |

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me k&t8 Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me dorg,

E hartuar né gjuhen [Shgip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Adem Durigi

Drejtor i Proknrmit -

Florim Bajraktari
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